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3. ESF+ projektitaotluste lõpparuannete kinnitamine, RTK-sse esitamine 

3.1 Meetme 5 ,,Sotsiaalne heaolu“ Mittetulundusühing ERRA KULTUURISELTS 

miniprojekti aruande kinnitamine, RTK-le esitamine 

Projekt nr: SPK/19544/2025 

Projekti nimi: „Loome- ja kültüür eakate igapa evaelüs“ 

Toetüse saaja: Mittetülündüsü hing ERRA KÜLTÜÜRISELTS 

Kadri Kuusmik tütvüstas Mittetülündüsü hingü ERRA KÜLTÜÜRISELTS miniprojekti 

„Loome- ja kültüür eakate igapa evaelüs“ lo pparüannet, mis to estab, et seatüd eesma rgid on 
ta idetüd. (Lisatüd protokollile).  

Vanemaealised kogevad sageli ü ksildüst ning tervislikke piirangüid, nagü liigesevaevüsed, 

mis raskendavad igapa evast toimetüleküt. Nende elükvaliteedi parandamiseks on olüline 



süürendada sotsiaalset kaasatüst. To o tübe ja va ljaso ite pakküdes laieneks nende silmaring 

ning toetaks ü ldist heaolü. 

Projekti eesma rgiks oli eakate kaasamine, toetamine ning neile ka eliste tegevüste loomine. 

Süürendada sotsiaalset kaasatüst ja ka ttesaadavüst. Veeta vaba aega projekti tegevüstes 

kaasa lü ü es, mis ü htlasi leevendaks ka ü ksildüst. 

Selleks korraldasid eakad endale ise 8 o pitüba, vajalik rüüm oli olemas ja leiti ka koolitaja. 

Erra Kültüüriseltsi rüümi o pitoas valmisid erinevatel küüpa evadel A6 ma rkmiküd, 

siidisallid, taaskasütatüd kaardid. 

10.veebrüaril kü lastati koos Maarja Magdaleena Gild ka sito o kesküst, küs toimüsid klaasi ja 

viltimise o pitoad. O pitübade ka igüs valmistas igaü ks 2 klaasist eset ja viltimise o pitoas 

kohvitassi alüsed. Saadi teada klaasikünstist, küidas sü nnivad klaasimassist künstiteoste 

loomine. Saadi ise ka tt proovida klaasikildüdest ja pürüst midagi endile valmistada, neid 

kokkü liimida. Tehti kü ü nlaalüseid, kaelaripütavaid ehteid, paljüd tegid ka  inglikesi. 

Viltimise o pitoas saadi selgemaks, küidas ü ldse viltimisno elaga viltida. Oli eneseteostüst ja 

paljü ro o mü ning kogemüsi. Klaasi o pitoas olles tekitas seal toimetades positiivseid 

emotsioone, see klaasikildüde rohküs, nii paljü va rve. See laiendas kindlasti ka silmaringi. 

See oli loomevabadüs ko igile! Villast esemed on loodüslikült soojad, rahüstava ja raviva 
toimega, seega on meie inimestel eriti soovitatav viltimisega tegeleda.  

16.veebrüaril oldi ja lle enda seltsi rüümides, küs toimüs o pitüba- Püdeli kaela ripütav 
silt/kaart. 

Seeja rel toimüs tekstüürse kaardi o pitüba ja viimasel korral toimüs kahes variandis 

s eikerkaardi o pitüba. Peale viimast o pitüba korraldati rüüm ü mber na itüse saaliks. Na itüs 
toimüs kahel pa eval 29.04 ja 30.04 ja oli avatüd ko igile hüvilistele. 

Projekti ka igüs toimüs 7 korral o pitüba, lisaks veel na itüs. Projekti teostamise ka igüs 

saavütati sellele esialgselt seatüd eesma rgid ja isegi ü letati neid. Kasüsaajateks planeeriti 70 

osalejat, aga saadi hoopis 75. 

Sihtgrüpp sai argimüredest vabamaks, ka eline tegevüs müütüs mitmekesisemaks. Selgeks 

sai paljü üüsi ja erinevaid tehnikaid. Sotsiaalne kaasatüs süürenes ning samüti paranes 

vaimne tervis. Ka sito o  on hea stressi maandaja. 

Eesma rkide saavütamise to estüseks on lisatüd arüandele projektis osalejate 

registreerimisleht ja fotod. 

Andrea Eiche tegi ettepanekü kinnitada Mittetülündüsü hingü ERRA KÜLTÜÜRISELTS 

miniprojekti ,,Loome- ja kültüür eakate igapa evaelüs“ lo pparüanne ja esitada sellekohane 

otsüs RTK-le. 

Ettepaneku poolt 5, vastu 0, erapooletuid 0. 



OTSUS: Kinnitada Mittetulundusühingu ERRA KULTUURISELTS ,,Loome- ja kultuur 

eakate igapäevaelus“ lo pparüanne. Kinnitada, et Mittetülündüsü hingü ERRA 

KÜLTÜÜRISELTS miniprojekt ,,Loome- ja kültüür eakate igapa evaelüs“ on ellü viidüd, 

projekti eesma rgid on saavütatüd ja see on to endatüd taotleja poolt esitatüd 

dokümentatsiooni alüsel. Esitada Riigi Tügiteenüste Kesküsele maksetaotlüs 

Mittetülündüsü hingü ERRA KÜLTÜÜRISELTS miniprojekti ,,Loome- ja kültüür eakate 
igapa evaelüs“ raames eraldatüd toetüse va ljamaksmiseks. 

Poolthääli 5, vastu ja erapooletuid 0 

 

3.2. Meetme 5 ,,Sotsiaalne heaolu“ Meelerahu MTÜ miniprojekti aruande kinnitamine, 
RTK-le esitamine 

Projekt nr: SPK/19559/2025 

Projekti nimi: „Vestlüso htüd lapsevanematega“ 

Toetüse saaja: Meelerahü MTÜ  

Kadri Kuusmik tütvüstas Meelerahü MTÜ  miniprojekti „Vestlüso htüd lapsevanematega“ 

lo pparüannet, mis to estab, et seatüd eesma rgid on ta idetüd. (Lisatüd protokollile). 55+ 

vanüses inimesed ning 16+ erivajadüstega noored seisavad silmitsi mitmete sarnaste 

va ljakütsetega: Sotsiaalne eraldatüs ja va hene tügivo rgüstik. Erivajadüstega inimesed 

kogevad sageli ü ksildüst, piiratüd osalüst kogükonnaelüs ning va heseid vo imalüsi oma 

kogemüsi jagada. Ka vanemaealistel on risk ja a da isolatsiooni, küi aktiivne to o elü ja 

igapa evased sotsiaalsed kontaktid va henevad. Püüdülik teadlikküs ja toimetüleküosküsed. 

Paljüd osalejad vajavad tüge, et paremini mo ista enda erivajadüsest vo i vanüsest tülenevaid 

eripa rasid ning leida lahendüsi igapa evastes olükordades (eneseregülatsioon, sühtlemine, 

o ppimisosküsed, vaimse tervise hoidmine). 

Lisaks on piiratüd ka ligipa a s professionaalsele no üstamisele. Eripedagoogiline tügi ei ole 

paljüdele sihtgrüpi liikmetele ka ttesaadav, eriti mitte kogükondlikül ja mitteametlikül küjül, 
mis aitaks lüüa türvalise o pikeskkonna. 

Eesma rgiks oli tügevdada sotsiaalseid sidemeid, parandada eneseteadlikküst ja 

toimetüleküosküseid, va hendada eraldatüst ja süürendada heaolü. 

Selleks saadigi nü ü d korraldada mitmekü lgne vestlüso htüte sari, mis ho lmas erinevaid 

teemasid. 

Esimene vestlüso htü toimüs 16.veebrüaril, küs oli teemaks "Neüroerinevüsed ja nendega 

arvestamine". 

23.veebrüaril “Sotsiaalsed osküsed ja tündetarküs“, 2.ma rtsil “Keerülised vestlüsed ja 

probleemilahendüsosküsed“, 9.ma rtsil “Vaimse tervise hoidmine“. 



Kahel pa eval 25.02 ja 16.03 toimüsid koolitüspa evad lastega kokküpüütüvatele 

spetsialistidele 55+ ja 16+ erivajadüsega. Need ho lmasid samü teemasid, nagü ka vanemate 
vestlüso htüd, küid po hjalikümalt. 

Osalesid nii kogükonnaliikmed, küi ka VIKO piirkonnas lastega to o tavad spetsialistid. Nii 

osalenüd lapsevanemad, küi ka vanavanemad, erivajadüsega kogükonnaliikmed va ljendasid, 

et koolitüse kasüks oli teadlikküse to üs, toodi va lja vo imalüs osaleda koolitüsel 

kodüla hedases piirkonnas, laiema kasüna ka kool, küi kogükonnakesküs ja sühtlüs 
kogükonnaliikmetega, kellega ehk müidü kokkü ei satüta. 

Osalejad to id va lja, et vestlüso htü ning ka koolitüse formaat oli hübane ja so bralik ja 

soodüstas seela bi o ppimist ja üüte kogemüste kohest rakendamist. Laiema kasüna toodi 

vanavanemate poolt va lja ka, et ei arvatüd, et seesügüne vanemlüse ja erivajadüste ja laste 
teemasid püüdütav vestlüso htü erinevatele vanüserü hmadele vo iks sobida ja hüvitav olla. 

Projekti teostamise ka igüs saavütati sellele esialgselt seatüd eesma rgid ja isegi ü letati neid. 

Kasüsaajateks planeeriti 40-60 osalejat, aga saadi hoopis 73. Selle tülemüsel on tügevnenüd 

sotsiaalsed sidemed – sihtgrüpi liikmed tünnevad end enam seotüna kogükonnaga ja 

ü ksteisega. Paranenüd on eneseteadlikküs ja toimetüleküosküsed. Va henes eraldatüs ja 

süürenes heaolü. Sihtgrüpp sai vo imalüse kohtüda eripedagoogiga mitteametliküs ja 

toetavas keskkonnas. 

Eesma rkide saavütamise to estüseks on lisatüd arüandele projektis osalejate 

registreerimisleht ja fotod. 

Andrea Eiche tegi ettepanekü kinnitada Meelerahü MTÜ  miniprojekti ,,Vestlüso htüd 
lapsevanematega“ lo pparüanne ja esitada sellekohane otsüs RTK-le. 

Ettepaneku poolt 7, vastu 0, erapooletuid 0. 

 

OTSUS: Kinnitada Meelerahu MTÜ miniprojekti ,,Vestlusõhtud lapsevanematega“ 

lo pparüanne. Kinnitada, et Meelerahü MTÜ  miniprojekt ,,Vestlüso htüd lapsevanematega“ on 

ellü viidüd, projekti eesma rgid on saavütatüd ja see on to endatüd taotleja poolt esitatüd 

dokümentatsiooni alüsel. Esitada Riigi Tügiteenüste Kesküsele maksetaotlüs Meelerahü 

MTÜ  miniprojekti ,,Vestlüso htüd lapsevanematega“ raames eraldatüd toetüse 
va ljamaksmiseks. 

Poolthääli 5, vastu ja erapooletuid 0 

 

3.3. Meetme 5 ,,Sotsiaalne heaolu“ Püssi linna Seltsi miniprojekti aruande 
kinnitamine, RTK-le esitamine 

*Otsüsest taandab ennast Andrea Eiche 



Projekt nr: SPK/19396/2025 

Projekti nimi: „Terve ja teadlik“ 

Toetuse saaja: Püssi linna Selts  

Kadri Kuusmik tütvüstas Pü ssi linna Seltsi miniprojekti „Terve ja teadlik“ lo pparüannet, 

mis to estab, et seatüd eesma rgid on ta idetüd. (Lisatüd protokollile). Paljüd 55+ vanüses 

inimesed ei oma piisavalt teadmisi tervisliküst toitümisest, liikümisest ja vaimse tervise 

hoidmisest. Sageli kaasnevad stress, ü lekaal, va hene liikümine ja sotsiaalne eraldatüs, mis 

sü vendavad terviseprobleeme. Need müred süürendavad tüleviküs hooldüsteenüste 
vajadüst ning toovad kaasa lisakülüsid nii inimestele endile küi ka riigile. 

Kohaliküd elaniküd püütüvad va he kokkü teiste kogükondadega ning üüte tütvüste leidmine 

on keerüline. Piirkonnas on va he hüviringe ja arendavaid tegevüsi vo i pole need sihtrü hmale 

ka ttesaadavad. 

Osa 55+ vanüses inimestest tünneb, et neil ei ole enam ü hiskonnas olülist rolli. 

Ü ksildüstünne ja va hene sühtlüs mo jütavad tügevalt nende vaimset tervist ja elükvaliteeti, 

va hendades eneseva a riküst ja küülüvüstünnet. 

Projekti „Terve ja teadlik“ eesma rgiks oli toetada 55+ vanüses inimeste vaimset ja fü ü silist 

heaolü, süürendada teadlikküst tervist toetavatest elüviisidest ning tügevdada 

kogükondlikkü sidüsüst. Pakküda osalejatele vo imalüst o ppida, jagada kogemüsi ja lüüa üüsi 

kontakte, et ennetada sotsiaalset isoleeritüst, va hendada terviseriske ning süürendada 

elükvaliteeti ja eneseva a riküst. 

Projekti ka igüs viidi la bi 4 tegevüst. 

Esimese tegevüsena viidi la bi maalimise to o tüba. To o tüba pakküs osalejatele vo imalüst 

osaleda jühendatüd loovtegevüses toetavad ja kaasavas keskkonnas. Ko ik osalejad tegid 
maali ja said selle endale. 

Ja rgmisel korral viidi la bi enesehoolitsüse to o tüba, mis keskendüs o rnale na ohooldüsele 

ning praktilistele ja lihtsasti rakendatavatele vo ttetele kü pse naha hooldamiseks. To o tüba 

sisaldas praktilist osa, küs osalejad said jühendamisel proovida kodüseid 

nahahooldüsvo tteid, ning kogükondlikkü koosolemist, mille ka igüs jagati kogemüsi ja 

arütleti enesehoolitsüse olülisüse ü le igapa evaelüs. Ü ritüs toimüs toetavas ja türvalises 

o hkkonnas ning pakküs osalejatele vo imalüst lo o gastümiseks, heaolü teadliküks 

va a rtüstamiseks ning sotsiaalseks sühtlüseks. 

To o tüba aitas osalejatel süürendada teadlikküst enesehoolitsüse olülisüsest ning toetas 

ü ldist heaolü ja vaimset tasakaalü, mis on olülised pikaajalise tervise ja elükvaliteedi 

sa ilitamiseks. 

Lü ganüse lilleaias viidi la bi pitsa tegemise to o tüba, küs osalejad said kogeda kogü pitsa 

valmistamise protsessi algüsest lo püni. To o tüba ho lmas taigna valmistamist, katete 



ettevalmistamist, pitsa vormimist ning katmist meelepa raste toorainetega. Valminüd pitsad 

kü psetati kiviahjüs ning lo petüseks naütisid osalejad ü hiselt kohvi ja valminüd pitsat, soovi 

korral oli vo imalik kaasa vo tta pitsa karbis. To o tüba toimüs praktilises, so braliküs ja 

türvalises keskkonnas, küs osalejad said jagada kogemüsi ja naütida ü hiseid maitseelamüsi. 

To o tübades osalesid peamiselt Lü ganüse kogükonna ta iskasvanüd ning eakad, küid avatüd 

oli ka teistele hüvilistele. Osalejad said praktilisi osküsi pitsa valmistamisel, kogesid 

toidüvalmistamise ro o mü ja said vo imalüse katsetada erinevaid maitsekooslüsi. Lisaks 

praktilistele kogemüstele pakküs to o tüba vo imalüse kogükondliküks sühtlemiseks, ü histe 

elamüste naütimiseks ja üüte kontaktide loomiseks. To o tüba aitas süürendada osalejate 

enesekindlüst ko o gis, edendas loovat eneseva ljendüst toidü kaüdü ning toetas sotsiaalset 
sidüsüst ja ü ldist heaolü, soodüstades positiivset mo jü kogükonna ü htsüsele. 

Viimase tegevüsena Miila seltsimajas la bi praktiline kooskokkamise to o tüba 20 osalejale, 

küs valmistati viieka igüline lihavaba o htüso o k. To o tüba keskendüs ko o giviljade – na iteks 

baklaz aani, ko rvitsa ja kaünviljade – va a rindamisele ning arütati, küidas kevadisel ajal 

toetada organismi toitümise kaüdü. Ko ik osalejad osalesid aktiivselt, valmistades ise 

roogasid, ning said jühendajate abiga praktilisi no üandeid tervislikü lihavaba toidü 

valmistamiseks. Lisaks praktilisele kogemüsele pakküs to o tüba vo imalüse kogükondliküks 

sühtlemiseks, meeskonnato o  arendamiseks ja üüte tütvüste loomiseks. To o tüba aitas 

süürendada osalejate kindlüstünnet ko o gis, toetada tervislikke ja ja tküsüütlikke 

toitümisharjümüsi ning edendas positiivset mo jü osalejate igapa evasele heaolüle ja 
elükvaliteedile. 

Projekti teostamise ka igüs saavütati sellele esialgselt seatüd eesma rgid. Kasüsaajateks 

planeeriti 80-100 osalejat, saadi 73. Selle tülemüsel on tügevnenüd sotsiaalsed sidemed – 

sihtgrüpi liikmed tünnevad end enam seotüna kogükonnaga ja ü ksteisega. Paranenüd on 

eneseteadlikküs ja toimetüleküosküsed. Va henes eraldatüs ja süürenes heaolü. Sihtgrüpp sai 
vo imalüse kohtüda eripedagoogiga mitteametliküs ja toetavas keskkonnas. 

Projekti ka igüs toetati inimeste vaimset ja fü ü silist heaolü, süürendati teadlikküst tervist 

toetavatest elüviisidest. Paküti osalejatele vo imalüst o ppida, jagada kogemüsi ja lüüa üüsi 

kontakte, et millega ennetati sotsiaalset isoleeritüst, va hendati terviseriske ning süürendati 

elükvaliteeti ja eneseva a riküst. 

Eesma rkide saavütamise to estüseks on lisatüd arüandele projektis osalejate 

registreerimisleht ja fotod. 

Anu Horn tegi ettepanekü kinnitada Pü ssi linna Seltsi miniprojekti ,,Terve ja teadlik“ 
lo pparüanne ja esitada sellekohane otsüs RTK-le. 

Ettepaneku poolt 4, vastu 0, erapooletuid 0. 

OTSUS: Kinnitada Püssi linna Seltsi miniprojekti ,,Terve ja teadlik“ lo pparüanne. 

Kinnitada, et Pü ssi linna Seltsi miniprojekt ,,Terve ja teadlik“ on ellü viidüd, projekti 

eesma rgid on saavütatüd ja see on to endatüd taotleja poolt esitatüd dokümentatsiooni 



alüsel. Esitada Riigi Tügiteenüste Kesküsele maksetaotlüs Pü ssi linna Seltsi miniprojekti 

,,Terve ja teadlik“ raames eraldatüd toetüse va ljamaksmiseks. 

Poolthääli 4, vastu ja erapooletuid 0 

 

3.4. Meetme 5 ,,Sotsiaalne heaolu“ Mittetulundusühing MÕEDAKU miniprojekti 

aruande kinnitamine, RTK-le esitamine 

Projekt nr: SPK/19462/2025 

Projekti nimi: „Tiivad, tüjü ja digitehnoloogia“ 

Toetüse saaja: Mittetülündüsü hing MO EDAKÜ 

Kadri Kuusmik tütvüstas Mittetülündüsü hing MO EDAKÜ miniprojekti „Tiivad, tüjü ja 

digitehnoloogia“ lo pparüannet, mis to estab, et seatüd eesma rgid on ta idetüd. (Lisatüd 
protokollile).  

Maapiirkondade 55+ vanüsegrüpi inimesed seisavad silmitsi mitme sotsiaalse ja digitaalse 

va ljakütsega. Nad on sotsiaalselt eraldatüd ja ü ksildased, küna piiratüd on vo imalüsed 

ü histegevüsteks. Nad on va he kaasatüd kogükonnaelüs, eriti pa rast to o lt lahkümist. Samüti 

on ka digilo he ja madal digipa devüs, mis piirab ligipa a sü infole, teenüstele ja 

sühtlüsvo imalüstele. 

Projekti eesma rgiks oli eriala eksptertide loengüte abiga toetada 55+ vanüses inimeste 

vaimset tervist, omavahelist koosto o d ja kogükondlikkü sidüsüst la bi linnüvaatlüsel ja 

loodüshoiül po hinevate ü histegevüste ning toetada nende digiteadlikküse kasvü la bi 
kaasaegsete linnüa ppide ja AI-vahendite tütvüstamise. 

Selleks korraldati 3 loengüt. 

Esimene linnükoolitüs-loeng ja vestlüsring oli teemal „Talvelinnüd/müütüsed Eesti 

talvelinnüstiküs“ ning kaasavate loodüsvaatlüsü ritüstest nt talvine aialinnüvaatlüs, 

aialinnüpa evik tütvüstamine. Va litegevüsed lindüde toitmislinnaküs ning ettevalmistüsed 
lindüdele pesitsüsvo imalüste loomiseks.  

Lisaks toimüs ka tehisarükoolitüs, mida viis la bi Eesti Kaübandüs- ja To o stüskoja tehisarü 

valdkonna koolitaja, sertifitseeritüd coach Kaür Orgüsaar. Koolitüs tütvüstas lihtsas keeles 

tehisintellekti olemüst ja selle praktilisi kasütüsvo imalüsi, tüües na iteid osalejate hüvidega 

seondüvalt, na iteks linnüharidüse ja loodüse vaatlemise kontekstis aga ka digitaalse 

kaaslase raamistiküs. O pe toimüs to o toavormis, sisaldades nii jühendaja demosi küi ka 

osalejate praktilisi harjütüsi (nt AI abil piltide kirjeldamine, liikide ma a ramine, AI to o riistade 

tütvüstamine jm), et kinnistada o pitüt. To o toa tülemüsel omandasid osalejad enesekindlüse 

üüte tehnoloogiate kasütamisel ja baasteadmised AI-st, mis aitavad neil iseseisvalt 

digikeskkonnas toimetada. Koolitüs toetab sotsiaalse sidüsüse süürendamist, aidates eakatel 
aktiivselt osaleda ü hiskondliküs elüs ning va hendada digilo het. 



31. jaanüaril toimüs talviste veelindüde koolitüs Mahü kü lamajas, vaatlüst toimetati Mahü 

rannas. Tütvüstati talvist lindüde loendamist, küidas andmeid sisestada, et sellest oleks kasü 

nii Eesti küi ka kogü eüroopa ornitoloogide seltsidele. Samüti saadi teadmisi lindüde 

ma a ramise kohta. 

Saadi teadmisi talvistest veelindüdest, nende ra ndest, toitümisharjümüstest ja tavadest. 
Sihtgrüpile ü ritüs va ga meeldis, üüte rakendüste kasütamine sai selgeks ja pakküs paljü hüvi. 

Viimasel koolitüsel toimüs linnümees Peep Veedlaga linnülaülü retk loodüsesse ning o petas 

ka pesade ma a ramist. Lisaks ra a kis ta Eüroopa rahvüslindüdest ja sü mbol lindüdest. 

Lisaks toimüs vaimse tervise koolitüs, mida viis la bi atesteeritüd kliiniline psü hholoog ja 

psü hhoterapeüt Kairi Alas. Interaktiivne loeng ja ü levaade enamlevinümatest vaimse tervise 
probleemidest ning praktiliste eneseabi ja toimetüleküosküste rakendamisest igapa evaelüs. 

Koolitüs keskendüs loodüse tervendava mo jü kasütamisele vaimse heaolü toetamiseks. Aitas 

osalejatel paremini a ra tünda vo imalikke vaimse tervise probleeme, arendada praktilisi 
eneseabi- ja toimetüleküosküsi ning rakendada ennetavaid tegevüsi igapa evaelüs. 

Projekt aitas olüliselt elavdada maapiirkonna kogükonnaelü, süürendades 55+ vanüses 

inimeste sotsiaalset aktiivsüst ja tügevdades nende rolli kogükonnas. Ü histe loodüsvaatlüste 

ja digiteemaliste o pitübade kaüdü tekkisid üüed sotsiaalsed vo rgüstiküd, mis ülatüvad 

va ljapoole varasemaid harjümüspa raseid sühtlüsringe. Loodüshüvi kaüdü kaasati inimesi, 

kes müidü ei osale kogükondliküs tegevüses. 

Kliinilise psü hholoogi loodüse tervendava mo jü koolitüs, stressi ja ü ksildüse ennetamise 

tehnikad, eneseabivo tete o petamine aitas osalejatel a ra tünda ja ennetada vaimse tervise 

probleeme ning kasütada loodüst taastümise ja heaolü toetajana. 

Projekt süürendas kogükonnasisest koosto o d – osalejad hakkasid tegütsema koos, jagama 
teadmisi ja kogemüsi ning aitama ü ksteist ka va ljaspool projekti.  

Projekti teostamise ka igüs saavütati sellele esialgselt seatüd eesma rgid. Kasüsaajaid oli 40 

ja tegevüsi toimüs 3.  

Eesma rkide saavütamise to estüseks on lisatüd arüandele projektis osalejate 

registreerimisleht ja fotod. 

Andrea Eiche tegi ettepanekü kinnitada Mittetülündüsü hing MO EDAKÜ miniprojekti ,, 
Tiivad, tüjü ja digitehnoloogia“ lo pparüanne ja esitada sellekohane otsüs RTK-le. 

Ettepaneku poolt 5, vastu 0, erapooletuid 0. 

OTSUS: Kinnitada Mittetulundusühing MÕEDAKU miniprojekti ,,Tiivad, tuju ja 

digitehnoloogia“ lo pparüanne. Kinnitada, et Mittetülündüsü hing MO EDAKÜ miniprojekt 

,,Tiivad, tüjü ja digitehnoloogia“ on ellü viidüd, projekti eesma rgid on saavütatüd ja see on 

to endatüd taotleja poolt esitatüd dokümentatsiooni alüsel. Esitada Riigi Tügiteenüste 

Kesküsele maksetaotlüs Mittetülündüsü hing MO EDAKÜ miniprojekti ,,Tiivad, tüjü ja 
digitehnoloogia“ raames eraldatüd toetüse va ljamaksmiseks. 



Poolthääli 5, vastu ja erapooletuid 0 

 

3.5. Meetme 5 ,,Sotsiaalne heaolu“ Soonurme Külaseltsi miniprojekti aruande 

kinnitamine, RTK-le esitamine 

* Otsüsest taandab ennast Anü Horn 

Projekt nr: SPK/19530/2025 

Projekti nimi: „Soonürme kogükonnaliikmed on ja tküvalt toimekad ka üüel aastal“ 

Toetüse saaja: Soonürme Kü laselts 

Kadri Kuusmik tütvüstas Soonürme Kü laseltsi miniprojekti „Soonürme kogükonnaliikmed 

on ja tküvalt toimekad ka üüel aastal“ lo pparüannet, mis to estab, et seatüd eesma rgid on 

ta idetüd. (Lisatüd protokollile).  

Vo rreldes teiste Eüroopa riikidega iseloomüstab Eesti vanemaealisi sühteliselt va hene 

sotsiaalne kaasatüs, samüti osalevad nad va hem vabatahtliküs tegevüses ja poliitikas ning 

tegelevad va hem hobidega. Eesma rgiks oli süürendada piirkonna sotsiaalset heaolü ja 

kaasatüst. 

Ka Soonürme kogükonna vanemaealised (55+) inimesed on paratamatült ja a nüd pisüt 

ü hiskonnaelüst ko rvale, sest va ikeses kohas ei ole igapa evaselt ka ttesaadavad sellised 

vo imalüsed midagi üüt o ppida, küülata vo i kogeda. Sihtgrüpi jaoks on sellised projektid 

vajaliküd, need vo imaldavad kodü la hedal ja va ikeste külüdega siiski ü hiskondlikült aktiivne 

olla.  

Eesma rgiks oli saada ka üüsi nippe, infot ja abivahendeid, mis ei ole iga inimeseni jo üdnüd. 

Saada jüürde üüsi kogemüsi ja osküsi, millega saaks ka veel to o türülgi konküreerida ja 

pensionilisa teenida, ü htlasi saada jüürde sühtlemisvo imalüsi, millest on vanemaealistel 

alati va he. 

Esimese tegevüsena toimüs loeng kogükonnamajas, küs oli koolitajaks Taüri Tallermaa. 

Koolitüse eesma rgiks oli aeglüstada vanüsest tingitüd ma lülangüst ja hoida vaim erksana 

igapa evaelüs ka vanemas eas. Teemadeks olid keskendümise ja ma lü treening. 

Saadüd teadmised andsid enesekindlüst ning va hendasid stressi ünüstamise pa rast. Lisaks 
saadi teada po nevatest harjütüstest, mis aitavad ma lü treenida. 

Ja rgmise tegevüsena toimüs va ljaso it Iisaküsse kihelkonnamüüseümi, küs tütvüti müüseümi 

eksponaatidega, küülati va ikest tütvüstüst ja seeja rel spetsiaalset nostalgiaprogrammi 

"Kolhoosipidü". Toimüs ka toidüprogramm ja meelelahütüsliküd ma ngüd. Osales ka üüsi 

inimesi, kelleni oli info jo üdnüd. Ko ik osalejad said omavahel tüttavaks ja leiti veel üüsi ideid, 

mida koos teha. Mo jü oli va ga positiivne ja soe. Inimesed olid aktiivsed. 



04.04 toimüs aiandüskoolitüs "Aiandüs tervise heaks" mida viis la bi ajakirja Maakodü 

tegevtoimetaja Eva Lüigas. Saadi paljü kasülikke aiandüsnippe ja praktilisi soovitüsi, küidas 
oma aeda lihtsamalt hooldada ning samal ajal ka tervist hoida. 

11.04.2026 toimüs kogükonnamajas pikk koolitüs "Tark ja to hüs kodühooldüs", mille viis 

la bi firma Pühastüsekspert OÜ . Igale koolitüspa eva la binüle sai ka tünnistüs. 

Koristüskoolitüs ü llatas sellega, et need, kes arvasid, et teavad koristamisest jüba ko ike, said 

ü llatüse osaliseks – saab ka lihtsamalt, ilma keemiata ja paljü va iksema külüga.  

Viimase tegevüsena toimüs Soonürme kogükonnamajas Raivo Riimi etiketikoolitüs, mis pani 

ko iki kaasa mo tlema ja arütlema igapa evase viisaküse ü le. Ra a giti tervitamisest, kütsete 

saatmisest, so o miskültüürist, laüano üde paigütüsest, kü laska iküdest ja kü lalislahküsest, 

samüti mobiiltelefonide kasütamisest, lippüdest ning ka itümisest pülmas ja matüstel.  

Osalejad said teadlikümaks, enesekindlamaks erinevas olükorras, millised ette tülla vo ivad. 

Mitmetel teemadel, nt mobiiltelefoni kasütamisest seltskonnas oli va ga hüvitav küülda, sest 

see on üüs teema antüd sihtrü hmale. Ü htlasi andis see parema teadmise ja sühtlemiseks oma 
nooremate pereliikmetega ja seltskonnas. 

Projekti teostamise ka igüs saavütati sellele esialgselt seatüd eesma rgid. Kasüsaajaid oli 

planeeritüd küni 60 inimest, saadi 93. 

Eesma rkide saavütamise to estüseks on lisatüd arüandele projektis osalejate 

registreerimisleht ja fotod. 

Andrea Eiche tegi ettepanekü kinnitada Soonürme Kü laseltsi miniprojekti ,,Soonürme 

kogükonnaliikmed on ja tküvalt toimekad ka üüel aastal“ lo pparüanne ja esitada sellekohane 

otsüs RTK-le. 

Ettepaneku poolt 4, vastu 0, erapooletuid 0. 

OTSUS: Kinnitada Soonurme Külaseltsi miniprojekti ,,Soonurme kogukonnaliikmed on 

jätkuvalt toimekad ka uuel aastal“ lo pparüanne. Kinnitada, et Soonürme Kü laseltsi 

miniprojekt ,, Soonürme kogükonnaliikmed on ja tküvalt toimekad ka üüel aastal“ on ellü 

viidüd, projekti eesma rgid on saavütatüd ja see on to endatüd taotleja poolt esitatüd 

dokümentatsiooni alüsel. Esitada Riigi Tügiteenüste Kesküsele maksetaotlüs Soonürme 

Kü laseltsi miniprojekti ,,Soonürme kogükonnaliikmed on ja tküvalt toimekad ka üüel aastal“ 
raames eraldatüd toetüse va ljamaksmiseks. 

Poolthääli 4, vastu ja erapooletuid 0 

 

Kadri Küüsmik 

Koosolekü protokollija 

/allkirjastatüd digitaalselt/ 
 


